（ 公 印 省 略 ）

令和７年６月２５日

報道機関各位

                              教育部長 二上 哲也

                            （学校教育課学校支援係）

１ 件 名

令和７年度伊勢崎市中学生グローバル体験活動について

２ 内 容

  本市では、児童生徒の異文化理解を深め、英語によるコミュニケーション能力を高め

ることを目的として、中学３年生を対象に、令和６年度より国内の英語教育施設での泊

を伴う語学研修及びグローバルな体験活動を実施しております。令和７年度は、昨年度

より募集人数を増やし、下記のとおり実施することといたしました。

記

(1) 名  称   令和７年度 伊勢崎市中学生グローバルイングリッシュ

キャンプ in 東京

(2) 実施期間   令和７年７月２８日（月）～７月３１日（木）＜３泊４日＞

(3) 研修場所   東京グローバルゲートウエイ 及び 都内

(4) 研修内容   東京グローバルゲートウエイでの英語研修 及び

外国人留学生との都内での体験活動 等

(5) 参加人数   市内中学校生徒、中等教育学校生徒 ６４人

(6) 対象生徒   伊勢崎市立中学校第３学年生徒

及び中等教育学校前期課程３学年生徒

(7) 参加費用   ９万円 （費用総額９万円の内、３万円が補助されます。）

＊伊勢崎市グローバル人材育成奨励金として、３万円を交付

＊実質の自己負担額は６万円

＊参加人数により自己負担額が１万円程度増額となる場合あり

 (8) 事前研修   令和７年６月２８日（土）・令和７年７月２３日（水）

(9) 事後指導   令和７年８月２１日（木）・令和７年９月１５日（月）

 問合せ先 学校教育課長 神立 誠

 電 話 0270-24-5111（内線 2416）

 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 0270-27-2789